Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 4902, 6202 TC Maastricht BEZOEKADRES
Randwycksingel 22
6229 EE Maastricht

Aan de fractie van GroenLinks POSTADRES
Harry C Schouten Postbus 4902
6202 TC Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen naar aanleiding van 4 november 2024 --

vergadering sociaal domein 8 oktober 2024 Verzonden: 04-11-2024

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
J (Jasper) Boorn, van den 043 35 2024.03626
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Jasper.van.den.Boorn@maastricht.nl

Geachte heer Schouten,

Zoals door mij toegezegd op de domeinvergadering Sociaal van 8 oktober jl. beantwoord ik schriftelijk de volgende vragen van GroenLinks over het Dal Vrij product.

Vraag 1:
Hoe is de actuele stand van zaken betreffende de invoering van het dal-vrij product voor de minima in Maastricht?

Antwoord 1:

Op dit moment wordt met provincie, Arriva en andere gemeenten gekeken naar wie welke rol kan vervullen om tot een goede uitvoering te komen. De samenwerking tussen betrokken partijen moet goed worden afgestemd en er moet een helder proces worden vormgegeven binnen de beschikbare mogelijkheden. We zitten hier momenteel middenin.

Vraag 2:
Wat zijn de belemmeringen om het product in Maastricht vandaag of anders zsm beschikbaar te stellen? De doelgroep is immers voor het overgrote deel bekend bij de gemeente.

Antwoord 2:

We onderzoeken de mogelijkheden voor alle doelgroepen, dus ook voor de groep die niet bekend is bij de gemeente. Het verzoek van de provincie en Arriva aan de gemeente is namelijk omvangrijker dan vooraf gesteld. We hopen z.s.m., maar uiterlijk voor de jaarwisseling, meer duidelijkheid te kunnen geven over het Dal Vrij product.

Hgogachtend,

Alain\Garnier
Wethouder Sociale zaken, Gezondheid, Arbeidsmarktbeleid en Vastgoed
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Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 4902, 6202 TC Maastricht BEZOEKADRES
Randwycksingel 22
6229 EE Maastricht

Aan de fractie van GroenLinks POSTADRES
mevrouw A.N. Lucas Postbus 4902
de heer H. Schouten 6202 TC Maastricht
ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake DalVrijproduct 27 november 2024 --

Verzonden: 27-11-2024
BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
J (Jasper) Boorn, van den 06 23 21 67 23 2024.03626
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Jasper.van.den.Boorn@maastricht.nl

Geachte mevrouw Lucas en meneer Schouten,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Op basis van welk artikel(en) in de wet AVG interpreteert u de mogelijkheid en onmogelijkheid om mensen wel te informeren over de cliéntenraad participatiewet maar niet over de dalurenkaart voor minima.

Antwoord 1:

In eerste instantie is door de privacyofficers (regionaal) aangegeven dat het aanschrijven van een specifieke doelgroep op basis van gegevens vanuit de participatiewet niet mogelijk is omdat de doelbinding ontbreekt. Immers het betreft een vervoersvoorziening binnen de kaders van mobiliteit en geen aanpak in kader van bestaanszekerheid.

Binnen vervolggesprekken hebben we echter kunnen aantonen dat er wel sprake is van een zekere vorm van doelbinding. Immers uitkeringsgerechtigden maken in voorkomende gevallen gebruik van het openbaar vervoer om deel te nemen aan re-integratie of participatietrajecten dan wel uitvoeren van parttime werkzaamheden. Tevens verstrekken wij bij bijzondere omstandigheden vergoedingen voor vervoer. De aangeboden mogelijkheid om gratis te reizen kan dan ook worden gezien als een voorliggende voorziening.

Op basis van deze aanvullende informatie is vastgesteld dat het op grond van de AVG toegestaan is om de benodigde gegevens, die worden gebruikt voor de uitvoering van de Participatiewet, te gebruiken voor het rechtstreeks informeren van uitkeringsgerechtigden over deze regeling.

Vraag 2:

Mocht uw interpretatie van de AVG toch niet geheel juist zijn, is het college dan bereid om de doelgroep voor de dalurenkaart minima actief te informeren over de mogelijkheid hiervoor en op te roepen om zich te melden bij ARRIVA?
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DATUM
27 november 2024

Antwoord 2:

De wijze van uitvoeren van Dal Vrij, de verdeling van verantwoordelijkheden en kosten en de wijze van communiceren en informeren zijn 25 november jl. onderwerp van gesprek geweest in een bestuurlijk overleg tussen betrokken wethouders van de grotere gemeenten in Limburg, de betrokken gedeputeerde van de provincie en Arriva. Het bestuurlijk overleg heeft geleid tot duidelijke afspraken op hoofdlijnen. De gemaakte afspraken zullen op korte termijn — het streven is binnen twee weken —
middels een informatiebrief met de provincie en met gemeenten worden gedeeld. De provincie voert de regie over deze brief. Een concepttekst zal nog worden afgestemd met alle betrokken wethouders. Ik wil ervoor waken dat ik ‘voor mijn beurt’ spreek.

Wat ik u, in het kader van uw vraag, wel vast kan zeggen is dat de ontvangers van algemene bijstand actief benaderd zullen worden.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Alain\Garnier
Wethouder Sociale zaken, Gezondheid, Arbeidsmarktbeleid en Vastgoed
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